РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 июля 2023 года                          с. Грачевка                                          № 50

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном
контроле на территории Грачевского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского
муниципального округа от 31 августа 2021 года № 101

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», Приказом Росреестра от 09.07.2021 года

№ П/0303 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении Федеральной службой
государственной регистрации, кадастра и картографии
и ее территориальными органами федерального государственного земельного
контроля (надзора)», Уставом Грачевского муниципального округа
Ставропольского края, Совет Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Приложение № 2 к Положению о муниципальном
земельном контроле на территории Грачевского муниципального округа
Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского
муниципального округа Ставропольского края от 31 августа 2021 года
№ 101, изложив его в новой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Грачевского муниципального
округа Ставропольского края                                                          С.Ф.Сотников

Исполняющий обязанности главы
Грачевского муниципального округа,
первый заместитель главы администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     М.Д.Шкабурин

consultantplus://offline/ref=E286469A3B152C50EADD5214FF985C5CFB9B3B94A4029C33B361F94CF395AD26C610C17B695D85E0BB11BF989CD895E979C3B56EA00A74C2L4i8L
consultantplus://offline/ref=E286469A3B152C50EADD4C19E9F40256FF976799A6089E6DEC30FF1BACC5AB738650C72E2A1989E8BB1AEBCEDF86CCBB3D88B868BE1674C55727557FL1iEL
file:///C:/Users/Людмила/Desktop/2021%20год/НПА%20округа/ПОГРЕБЕНИЕ/Положение.docx%23Par42

                                                                   Приложение

к решению Совета Грачевского
муниципального округа

                                                                   Ставропольского края
от 20 июля 2023 года № 50

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для
определения необходимости проведения внеплановых проверок при

осуществлении муниципального земельного контроля

При осуществлении муниципального земельного контроля
устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных
требований:

1. Несоответствие площади используемого юридическим лицом,
индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка
площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином
государственном реестре недвижимости (ЕГРН).

2. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином
земельный участок.

3. Несоответствие использования юридическим лицом,
индивидуальным предпринимателем или гражданином земельного участка
виду разрешенного использования и (или) категории земель, сведения
о которых содержатся в ЕГРН.

4. Неиспользование земельного участка из земель
сельскохозяйственного назначения для ведения сельскохозяйственного
производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным
производством деятельности, приведшее к зарастанию сорной
растительностью и (или) древесно-кустарниковой растительностью,
не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям,
за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений.

____________________________